
Volume: 7 - Número: 1128 de 23 de Junho de 2023

DATA: 23/06/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 23/06/2023 10:56:01
IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
869

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1128/2023 - 23/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - TOMADA DE
PREÇOS Nº 29.03.02/2023

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO do Município de 
PEREIRO/CE, torna público o extrato do CONTRATO Nº 21.06.01/2023, resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 29.03.02/2023: 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1010.15.695.0536.1.033 - CONSTRU/REFORMA/AMPLIACAO DO CRISTO REI, BALNEARIO MUNICIPAL, MIRANTE E DEMAIS 
PONTOS TURISTICOS. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. OBJETO: REFORMA DO MONUMENTO DO CRISTO 
REDENTOR NO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME PROJETO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (NOVENTA) DIAS. CONTRATADA: B N DE FREITAS – BNF ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA, 

CNPJ nº 17.274.179/0001 -78. ASSINA PELA CONTRATADA: Bruno Nunes de Freitas, CPF nº 054.313.854 -29. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: ROBERTO PINHEIRO DE LIMA. VALOR GLOBAL: R$ 691.372,72 (seiscentos e noventa e um mil, trezentos e 
setenta e dois reais e setenta e dois centavos). PEREIRO/CE -CE, 21 DE JUNHO DE 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ -
Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2804.01/2023-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
município de Pereiro tornam público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 20.06.01/2023, Nº 20.06.02/2023, Nº 20.06.03/2023, Nº 
20.06.04/2023, 20.06.05/2023, Nº 20.06.06/2023, Nº 20.06.07/2023, Nº 20.06.08/2023, 20.06.09/2023, Nº 20.06.10/2023, Nº 
20.06.11/2023, Nº 20.06.12/2023, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2804.01/2023 -SRP: OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER O 
HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I . ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.302.0176.2.071 - MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL 

E HOSPITALAR. ELEMENTO DE DESPESAS: 44.90.52.00. CONTRATO Nº 20.06.01/2023 - CONTRATADA: URSA COMERCIAL 

LTDA, CNPJ nº 26.628.908/0001-38. ASSINA PELA CONTRATADA: Márcia Valéria Oliveira Santos Nakanishi, CPF nº 

815.181.889-15. VALOR GLOBAL: R$ 22.399,00 (vinte e dois mil, trezentos e noventa e nove reais). CONTRATO Nº 

20.06.02/2023 - CONTRATADA: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

EIRELI, CNPJ nº 31.770.650/0001 -40. ASSINA PELA CONTRATADA: Rodrigo Goulart Luchtemberg, CPF nº 957.968.000 -00. 
VALOR GLOBAL: R$ 63.519,98 (sessenta e três mil, quinhentos e dezenove reais e noventa e oito centavos). CONTRATO Nº 

20.06.03/2023 - CONTRATADA: SC MEDICAL COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ nº 12.246.862/0001 -88. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Glauber Silva Queiroga de Sousa, CPF nº 039.923.934 -02. VALOR GLOBAL: R$ 77.800,00 (setenta e sete mil e 

oitocentos reais). CONTRATO Nº 20.06.04/2023 - CONTRATADA: LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 42.650.279/0001 -07. ASSINA PELA CONTRATADA: Gustavo Henrique 

Carrega, CPF nº 084.265.219 -16. VALOR GLOBAL: R$ 15.700,00 (quinze mil e setecentos reais). CONTRATO Nº 20.06.05/2023 -

CONTRATADA: NORDESTE MEDICAL, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA, CNPJ Nº 20.782.880/0001-02. ASSINA PELA CONTRATADA: Luciano Souza Kolbe, CPF nº 001.500.075 -31. VALOR 

GLOBAL: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). CONTRATO Nº 20.06.06/2023 - CONTRATADA: COSTA & SOUZA 

COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 46.093.723/0001 -83. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Adriano Costa Souza, 

CPF nº 881.351.013-68. VALOR GLOBAL: R$ 6.075,00 (seis mil e setenta e cinco reais). CONTRATO Nº 20.06.07/2023 -

CONTRATADA: POLUX COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 12.287.498/0001 -02. ASSINA PELA CONTRATADA: Dorival da Silva, CPF 

nº 514.962.919-72. VALOR GLOBAL: R$ 3.690,00 (três mil, seiscentos e noventa reais). CONTRATO Nº 20.06.08/2023 -

CONTRATADA: ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 33.068.320/0001 -32. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Patrícia Bach, CPF nº 031.309.619 -84. VALOR GLOBAL: R$ 7.987,00 (sete mil, novecentos e oitenta e sete 

reais). CONTRATO Nº 20.06.09/2023 - CONTRATADA: ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ nº 

12.581.380/0001-84. ASSINA PELA CONTRATADA: Adovandro Luiz Fraporti, CPF nº 662.482.300 -30. VALOR GLOBAL: R$ 

11.000,00 (onze mil reais). CONTRATO Nº 20.06.10/2023 - CONTRATADA: PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 

20.365.863/0001-70. ASSINA PELA CONTRATADA: Davi Fernandes Soares, CPF nº 019.037.263 -01. VALOR GLOBAL: R$ 

55.487,54 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos). CONTRATO Nº 

20.06.11/2023 - CONTRATADA: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 30.607.801/0001 -80. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Leandro José Vieira Soares, CPF nº 931.736.283 -49. VALOR GLOBAL: R$ 25.163,00 (vinte e 

cinco mil, cento e sessenta e três reais). CONTRATO Nº 20.06.12/2023 - CONTRATADA: NORT MED PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 74.068.008/0001 -26. ASSINA PELA CONTRATADA: Manuela de Oliveira Dantas, CPF nº 

049.089.743-65. VALOR GLOBAL: R$ 17.471,50 (dezessete mil, quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos). 
ASSINA PELA CONTRATANTE:  SÍRIA MARIA MUNIZ TEIXEIRA DUTRA – Saúde e Saneamento. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2023. Pereiro -Ce, 20 de junho de 2023 . ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO - PREGÃO
ELETRONICO Nº 0712.01/2022-SRP

EXTRATO DO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – As Unidades Administrativas: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GABINETE DO PREFEITO, tornam público o extrato do PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATOS 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 23/06/2023 10:56:01 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=869

2/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1128/2023 - 23/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

N° 03.01.01/2023, 03.01.02/2023, 03.01.03/2023, 03.01.05/2023, 03.01.06/2023 e 03.01.07/2023, REFERENTE AO PREGÃO 
ELETRONICO Nº 0712.01/2022 -SRP, PROCESSO N° 0612.01/2022 -SRP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3012.01/2022-
SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO 
DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO NOS 
PERÍMETROS DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE PEREIRO -CE E NA CIDADE DE FORTALEZA-CE, 
CONFORME ANEXO I. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAUDE E 
SANEAMENTO, SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA DE AGRICULTURA, GABINETE DO PREFEITO. 
CONTRATADA: VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, CNPJ Nº 05.620.241/0001 -57 .VALOR: 

LOTE 05 - ÓLEO DIESEL S10 E ÓLEO DIESEL S500 - PERÍMETRO PEREIRO-CE – ITEM 01 - ÓLEO DIESEL S10, passará de R
$ 6,89, para R$ 5,54 – ITEM 02 - ÓLEO DIESEL S500, passará de R$ 6,70, para R$ 5,25. ASSINA PELA CONTRATADA: 

Francisco Vilamar de Carvalho, CPF nº 195.381.623 -15. ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Alcides Leite da Silva Neto –
Educação e Desporto; Síria Maria Diniz Teixeira Dutra – Saúde e Saneamento; Roberto Pinheiro de Lima – Obras e Urbanismo -
Agricultura – Gabinete do Prefeito. PEREIRO - CE, 01 de junho de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 3º
(TERCEIRO) COLOCADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2401.01/2023-SRP 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 3º (TERCEIRO) COLOCADO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 3º (TERCEIRO) COLOCADO. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2401.01/2023 -SRP - REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ E 
SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, 
TUDO CONFORME ANEXO I, TUDO CONFORME ANEXO I . REQUISITANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. O 

Município de Pereiro/Ce, através da SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, pessoa jurídica de direito público interno, com 
sede na Rua São Judas Tadeu, nº 314, Centro, Pereiro/Ce, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.265.959/0001 -75, neste ato 
representado pela Ordenadora de Despesas,  Senhora SÍRIA MARIA MUNIZ TEIXEIRA DUTRA, TORNA PÚBLICO para 
conhecimento dos interessados que em face do Parecer emitido pela Assessoria Jurídica e do termo de rescisão contratual 
(documentação juntada nos autos do processo), em conformidade com a Lei nº 8.666/93, CONVOCA o licitante remanescente, na 
ordem de classificação a empresa CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ N° 13.414.166/0001 -04, 
classificada em 3º lugar no certame, a apresentar sua proposta de preço ajustada, juntamente com as certidões atualizadas para o 
LOTE 02 - MEDICAMENTOS COMUNS, CONFORME ANEXO I , no valor global de R$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil e 

quinhentos reais) , para assinatura do contrato, no endereço da CPL (Comissão Permanente de Licitação, na Rua Marta Silveira 
Maciel, nº 04, Centro, Pereiro/CE. A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive
quanto aos preços atualizados de conformidade com o ato convocatório (conforme art. 64, § 2.º da Lei n.º 8.666/93), e 
documentação relativa à habilitação, adjudicada e homologada. PEREIRO/CE (CE), 23 DE JUNHO DE 2023. SÍRIA MARIA MUNIZ 
TEIXEIRA DUTRA - ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 23/06/2023 10:56:01 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=869

3/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1128/2023 - 23/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 23/06/2023 10:56:01 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=869

4/4www.pereiro.ce.gov.br


